

Warszawa, dn. 6 kwietnia 2020 r.

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Premierze,

Środowisko hodowców koni w Polsce, przedsiębiorcy i usługodawcy polskiego przemysłu konnego, środowiska jeździectwa, wyścigów i rekreacji konnej zwracają się do Pana Premiera z prośbą o pomoc w obliczu dramatycznej sytuacji, jaka dotyka nas wszystkich w związku z pandemią COVID 19 i ograniczeniami niezbędnymi do jej zwalczania.

Absolutnie nie jest to czas na licytowanie się, która grupa zawodowa ucierpi najmocniej, która najbardziej odczuwa skutki koniecznych obostrzeń wprowadzonych w związku z epidemią.

Poza dyskusyjny jest jednak fakt, że my jeźdźcy i hodowcy, oprócz utrzymania siebie i swoich rodzin, musimy także utrzymać konie, co w sposób oczywisty generuje dodatkowe koszty.

W najbliższym czasie w związku z rozporządzeniem Ministra Sportu z dn. 23 marca 2020 roku nie mamy żadnych perspektyw na jakąkolwiek aktywność zarobkową, a w nadchodzących miesiącach aktywność ta, w związku z nieuchronnym kryzysem, będzie ciągle bardzo ograniczona. Prognozujemy, że najbardziej dotkliwe skutki zaistniałej sytuacji oprócz klubów jeździeckich i jeździeckich ośrodków rekreacyjnych, dotkną hodowców koni, ale również całe polskie rolnictwo, dla którego nasz sektor jest ważnym rynkiem zbytu na owies, siano, słomę i inne produkty.

Nasze środowiska skierowały już do Pani Minister Sportu i Turystyki petycję o natychmiastowe przekonstruowanie budżetów Polskiego Związku Jeździeckiego i budżetów federacji wojewódzkich, w taki sposób, aby wszystkie zarejestrowane konie sportowe mogły być objęte pomocą, pozwalającą przetrwać ten najtrudniejszy czas. Do Pana Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi skierowaliśmy petycję o objęcie dopłatami bezpośrednimi wszystkich koni na czas epidemii.

Są to pierwsze niezbędne kroki, które mogą pomóc utrzymać pogłowie koni sportowych, wyścigowych, hodowlanych i rekreacyjnych do czasu ustania epidemii i powrotu normalnej działalności gospodarczej, dlatego zwracamy się z prośbą do Pana Premiera o osobistą przychylność w tej sprawie.

Polska to kraj o wspaniałych tradycjach hodowli koni, a także o wielkim depozycie patriotyzmu, który zawarty jest w jeździectwie i tradycji kawaleryjskiej, widzimy więc potrzebę opracowania dla całego sektora koni nowej, **narodowej strategii gospodarczej**, dzięki której wyhodowane w Polsce konie będą pod polskimi jeźdźcami konkurować na arenach świata, a rozwinięty „Polish horse industry” generować solidne przychody do polskiego PKB.

Oddzielnym listem zwróciliśmy się do Pana Prezydenta Andrzeja Dudy o powołanie w ramach Rady ds. Przedsiębiorczości wydzielonego **Zespołu ds. „przemysłu konnego”**. Do zespołu tego delegujemy merytorycznych przedstawicieli naszych środowisk, gdyż wstępne prace nad strategią już trwają. Po ustaniu pandemii i zniesieniu związanych z nią

ograniczeń, jesteśmy gotowi na forum Rady przedstawić dotychczasowy stan prac, prosząc jednocześnie o dokooptowanie do Zespołu przedstawicieli zainteresowanych resortów oraz specjalistów ds. prawa i organizacji.


Pani Premierze, liczymy na to, że dzięki Pańskiej przychylności Zespół ds. Przemysłu konnego zostanie wzmocniony przedstawicielami kilku resortów, gdyż projekt ten dotyczy kompetencji wielu ministerstw, a nie tylko resortu rolnictwa. Przemawiają za tym m. in. następujące argumenty

1. Miejsca pracy, w środowiskach wiejskich i podmiejskich obliczane na ok 100 tysięcy w hodowli, produkcji pasz, odżywek, kosmetyków i medykamentów, treningu koni, rekreacji i sporcie konnym, weterynarii, produkcji sprzętu, budownictwie, handlu, organizacji imprez, itd.
2. Wyspecjalizowany produkt: konie sportowe, wyścigowe i rekreacyjne – polska marka konkurująca na rynku krajowym i rynkach zagranicznych z końmi niemieckimi, francuskimi czy holenderskimi.
3. Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: ośrodki hodowli koni często dysponują zabytkową infrastrukturą stajenną, posiadają pałace i dwory, które niszczej w aktualnym modelu organizacyjnym.
4. Zdrowie i tężyzna fizyczna Polaków: jazda konna powinna stać się masowym sportem w Polsce, gdyż nie tylko wpływa pozytywnie na zdrowie, ale również rozwija rycerskie cechy charakteru, jest pomocna w resocjalizacji młodzieży.
5. Obronność: w państwowych ośrodkach hodowli koni powinna zostać odbudowana tradycja pułków kawalerii II Rzeczypospolitej, wpisana we współczesny system obrony terytorialnej kraju.

Dodatkowe argumenty za podjęciem prac Zespołu zawarte są w załączonym materiale pt. „Konie dają pracę”.

Z wyrazami szacunku.


 Jan Sołtysiak – Prezes
 Polskiego Związku Jeździeckiego



 Paweł Mazurek – Prezes
 Polskiego Związku Hodowców Koni

Petycje popierają:

Małgorzata BRODZIAK - Prezes Dolnośląskiego Związku Jeździeckiego

Krzysztof FERENSTEIN – Prezes Warmińsko-Mazurskiego Związku Jeździeckiego

Sebastian GRUSZKA - Prezes Opolskiego Związku Jeździeckiego

Wojciech JACHYMEK - Prezes Lubelskiego Związku Jeździeckiego

Patrycja KACZOROWSKA – Prezes Warszawsko-Mazowieckiego Związku Jeździeckiego

Krzysztof KALISZUK – Prezes Lubuskiego Związku Jeździeckiego
Julita KASZTELIK – Prezes Śląskiego Związku Jeździeckiego
Agnieszka KLOC – Prezes Podkarpackiego Związku Jeździeckiego
Mariusz KRUK – Prezes Podlaskiego Związku Jeździeckiego
Piotr KRZYŻANOWSKI – Prezes Pomorskiego Związku Jeździeckiego
Robert PALACZ - Prezes Zachodniopomorskiego Związku Jeździeckiego
Tomasz PARADOWSKI – Prezes Okręgowego Związku Jeździeckiego w Łodzi
Marta POLACZEK-BIGAJ – Prezes Małopolskiego Związku Jeździeckiego
Herbert SZRAJER – Prezes Świętokrzyskiego Związku Jeździeckiego
Ryszard SZYMONIAK – Prezes Wielkopolskiego Związku Jeździeckiego
Bogdan ZGÓRSKI – Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Jeździeckiego